INDICAÇÃO

9-00000681-20150702

                    INDICAMOS, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Dr. Fernando Haddad, no sentido de que seja
providenciada a contratação de profissionais intérpretes de Língua Brasileira de
Sinais (LIBRAS) para compor os quadros da Guarda Civil Metropolitana.

Embora existam grandes esforços por parte da Guarda Civil Metropolitana no
sentido de garantir práticas inclusivas na rotina de trabalho dos envolvidos na
segurança urbana municipal, é necessário perceber que ainda é precária a
atenção aos segmentos sociais que não dispõe dos recursos plenos da
comunicação oral.

Dessa forma, considerando a necessidade de garantir a eficiência e a qualidade
das ações da Guarda Civil Metropolitana, esta Comissão solicita gestões para
que sejam contratados profissionais de LIBRAS por parte do referido órgão de
segurança municipal.

Órgão:        Prefeitura de São Paulo

Assunto:     DIVERSOS ASSUNTOS

Local:          Viaduto do Chá, 15
São Paulo - SP
(11) 3113-800

Bairro:        Centro

02 de julho de 2015

Sala das Sessões,
Comissão Permanente de Educação, Cultura e Esportes

Este documento foi assinado digitalmente.

Presidente - Vereador Reis - Dúvidas, informações complementares,
esclarecimentos e respostas devem ser encaminhados exclusivamente à

Secretaria da Comissão, no Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 213-A,
Fone: 3396-3916 . E-mail: educacao@camara.sp.gov.br

		2015-07-02T15:52:09-0300
	JOAO CARLOS DIAS CHAVES:27694504846